

Nr 693

Av herrar Sjönell och Gomér, om anpassning för mindre företag av aktiebolagslagstiftningen.

(Lika lydande med motion nr 566 i Första kammaren)

Den nuvarande aktiebolagslagstiftningen grundar sig i hög grad på erfarenheter från en tid med stor ekonomisk osäkerhet. Denna bakgrund har givit lagen dess prägel genom mycket komplicerade och omfattande regler, t. ex. för bildandet av bolag och vad gäller aktiebolagens förvaltning. De invecklade bestämmelserna och ganska stora förpliktelser av olika slag, som den nuvarande lagen innebär, skapar stora problem särskilt för de mindre företagen.

De krav på moderniseringar av den nuvarande svenska aktiebolagslagen som framställts har utmynnat i ett betänkande (SOU 1958:27) med förslag till vissa förenklingar. Näringslivets organisationer var i huvudsak positiva till förslagen vid remissbehandlingen, men betänkandet har inte lett till några lagstiftningsåtgärder.

För närvarande pågår en utredning som syftar till en enhetlig nordisk lagstiftning beträffande aktiebolag. Det finns anledning förmoda att detta arbete kommer att pågå under ganska lång tid framöver. I samband med denna översyn bör de förenklingar och moderniseringar, som föreslogs i SOU 1958:27, självfallet beaktas. Men dessutom är det utomordentligt angeläget, att lagstiftningen i detta avseende anpassas till de mindre företagens förhållanden. Aktiebolagslagen är till sin karaktär och uppläggningsfrämst anpassad till de stora företagen och deras möjligheter. Därför står också flertalet av småföretagen utanför denna form, eftersom aktiebolagslagen för närvarande ställer alltför stora krav t. ex. på förfarandet vid bolagets bildande och senare under verksamheten i fråga om skyldighet att lämna uppgifter och rapporter till olika myndigheter.

Vid en jämförelse med t. ex. Västtyskland finner man att aktiebolagslagen där i princip överensstämmer med den svenska. För mindre företag har man emellertid företag med beteckningen »Gesellschaft mit beschränkter Haftung» (G.m.b.H.). Denna företagsform är inte underkastad lika stränga regler som aktiebolaget, och även stiftandet sker efter enklare regler.

En förenkling av den svenska lagstiftningen skulle för de mindre företagen ta sikte på att eliminera de betungande förpliktelser som nu föreskrivs

och så långt möjligt underlätta ombildandet av enkla firmor till aktiebolag. Om detta inte på ett ändamålsenligt sätt kan lösas inom den nuvarande lagens ram, bör någon enklare företagsform, där man liksom i aktiebolaget begränsar det personliga ansvaret till den insatta andelen, övervägas och utredas i samband med den översyn som pågår beträffande nordisk aktiebolagslagstiftning.

Med hänvisning till ovanstående hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte begära att sådana tilläggsdirektiv utfärdas att frågan om förenkling och eventuell komplettering med särskilda bestämmelser för mindre företag i aktiebolagslagen kommer att ingå i uppdraget för Utredningen om samnordisk översyn av aktiebolagslagstiftningen i enlighet med vad i motionen anförts.

Stockholm den 26 januari 1966

Bengt Sjönell

David Gomér

Nr 694

Av herrar **Svensson** i Vä och **Gustafsson** i Stenkyrka, om *effektivering av rättsvården*.

(Lika lydande med motion nr 565 i Första kammaren)

Stockholm den 26 januari 1966

Gustaf Svensson

Torsten Gustafsson

i Vä

i Stenkyrka